Администрация Шегарского района

Томской области

Глава Шегарского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с.Мельниково

«_19_»___03_____ 2010 года                                                                  №__172__

О внесении изменений в Постановление Главы Шегарского района от 07.04.2008 № 253 «Об утверждении Порядка расходования средств, предоставленных из областного бюджета на частичную оплату стоимости питания обучающихся из малоимущих семей в муниципальных общеобразовательных учреждениях Шегарского района»

В соответствии с Законом Томской области от 26.12.2009 № 289-03 «О внесении изменения в Закон Томской области «О предоставлении межбюджетных трансфертов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление Главы Шегарского района от 07.04.2008 № 253    «Об утверждении Порядка расходования средств, предоставленных из областного   бюджета   на частичную оплату стоимости питания обучающихся из малоимущих   семей   в   муниципальных   общеобразовательных   учреждениях Шегарского района» следующие изменения:

1) пункт 2 Приложения изложить в следующей редакции:

«2. Средства межбюджетных трансфертов распределяются Отделом образования Администрации Шегарского района по муниципальным общеобразовательным учреждениям исходя из количества детей из малоимущих семей, многодетных семей, а так же детей-инвалидов, детей не имеющих гражданства Российской Федерации, детей из семей в которых родители имеют статус безработного, детей одиноких родителей, детей-сирот и находящихся под опекой в соответствующем муниципальном общеобразовательном учреждении Размер межбюджетных трансфертов рассчитывается исходя из четырех рублей на одного обучающегося из малоимущей семьи в течение учебного года с применением районного коэффициента.

Продолжительность учебного года определяется в соответствии с уставом и годовым календарным учебным графиком общеобразовательного учреждения.

Определить стоимость питания из расчета не более 7 рублей в день на одного обучающего в муниципальных общеобразовательных учреждениях в пределах утвержденных лимитов бюджетных обязательств»

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Шегарский вестник».

Глава Шегарского района                                                                        О.И. Майков

Плешкунова В.П.

30129